АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2023 г. № 01
с. Еткуль

Об установлении публичного

сервитута

Руководствуясь статьей 23, подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного

кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона № 137-ФЗ от

25.10.2001 года,  на основании ходатайства Открытого акционерного общества

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» (далее – ОАО

«МРСК Урала),  выписку из Единого государственного реестра недвижимости

от 26.12.2022 года № КУВИ-001/2022-229978866,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить публичный сервитут для использования земельных

участков с кадастровыми номерами 74:07:0000000:2513 (Челябинская область,

р-н Еткульский, с/пос. Каратабанское, примерно в 2,75 км, по направлению на

северо-восток от п. Грознецкий), 74:07:1603001:99 (Челябинская область, р-н

Еткульский, примерно в 7 км. по направлению на юго-запад от д. Каратабан),

74:07:0702002:456 (Челябинская область, р-н Еткульский, примерно в 3500 м.

по направлению на север от п. Красногорский), 74:07:1602004:12 (Челябинская

область, р-н Еткульский, примерно в 6 км. по направлению на юго-восток от д.

Ключи),  74:07:1602005:100 (Челябинская область, р-н. Еткульский, с/пос.

Каратабанское, примерно в 430 м. по направлению на северо-запад от п.

Грознецкий),  74:07:1602005:102 (Челябинская область, р-н. Еткульский, с/пос.

Каратабанское, примерно в 730 м. по направлению на запад от п. Грознецкий),

74:07:1602005:103 (Челябинская обл, р-н Еткульский, с/пос. Каратабанское,

примерно в 750 м. по направлению на северо-запад от п. Грознецкий),

74:07:1602005:259 (Челябинская область, р-н. Еткульский,  примерно в 1125 м.

по направлению на северо-восток от п. Грознецкий), 74:07:1602005:307

(Челябинская область, р-н. Еткульский, с/п Каратабанское, примерно в 0.04 км.

по направлению на север от п. Грознецкий),  74:07:0000000:289 (Челябинская

обл, р-н Еткульский, примерно в 67 м. по направлению на юго – запад от с.

Каратабан), 74:07:0000000:22 (Челябинская область, р-н. Еткульский),

74:07:2700001:38 (Челябинская область, р-н. Еткульский, с/пос. Каратабанское,

примерно в 500 м. по направлению на юго-запад от с. Каратабан),

74:07:0000000:120 (Челябинская область, р-н. Еткульский) в пользу ОАО

«МРСК Урала» (ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970, юридический адрес:

620026, Российская Федерация, Свердловская область, город Екатеринбург, ул.

2

Мамина-Сибиряка, 140), в целях размещения объекта электросетевого

хозяйства «Воздушная линия 35 кВ Красногорска - Каратабан» (Литер 14Л1,

14Л2)» (далее – публичный сервитут), площадью 789864 (семьсот восемьдесят

девять тысяч восемьсот шестьдесят четыре) квадратных метра, на срок 49

(сорок девять) лет.

 2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 789864 (семьсот

восемьдесят девять тысяч восемьсот шестьдесят четыре) квадратных метра,

согласно прилагаемому описанию местоположения границ (Приложение 1).

 3. Срок, в течение которого использование земельных участков (их

частей), указанных в схеме границ,  и (или) расположенных на них объектов

недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием

будет невозможно или существенно затруднено, в связи с осуществлением

публичного сервитута: 49 лет (сорок девять) лет.

 4. Порядок установления зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки  в границах

таких зон  определен Правилами установления охранных зон объектов

электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных

участков, расположенных в границах таких зон, утвержденными

Постановлением Правительства РФ от 24 февраля 2009 г. N 160 «О порядке

установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых

условий использования земельных участков, расположенных в границах таких

зон».

 5. Плата за публичный сервитут не устанавливается (пункт 4 статьи 3.6

Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации» от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ).

  6. ОАО «МРСК Урала»:

 1) по окончанию работ привести  земельные  участки с кадастровыми

номерами: 74:07:0000000:2513, 74:07:1603001:99, 74:07:0702002:456;

74:07:1602004:12,  74:07:1602005:100,  74:07:1602005:102, 74:07:1602005:103,

74:07:1602005:259, 74:07:1602005:307,  74:07:0000000:289, 74:07:0000000:22,

74:07:2700001:38, 74:07:0000000:120 в состояние пригодное для их

использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести

инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в

срок, предусмотренный пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской

Федерации.

 2) заключить с лицами, указанными в пункте 2 статьи 39.47 Земельного

кодекса Российской Федерации, соглашения об осуществлении публичного

сервитута.

 7. Администрации Еткульского муниципального района обеспечить

выполнение мероприятий, необходимых для установления публичного

сервитута, в соответствии с пунктом 7 статьи 39.43 Земельного кодекса

Российской Федерации.

 8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения

сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

3

 9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Еткульского муниципального района Карповича В.В.

Глава Еткульского

муниципального района                                       Ю.В. Кузьменков